se. habeat i alio. & sic maneat charitas & humilitas.

Si amas vñitatē. tibi b̄z qđtū illa b̄z alīqd. sol̄ oīlū videt. b̄ nō sibi

soli. b̄ charitas ē dñi sp̄ū qđ sup̄pat oīa vt post dicet.

Unūcīq;. **D**imisa sūt bona. & nō ad meritū alīc̄ singulariter dātur.

b̄ ad vñitatē edificāde ecclē.

Sapiētē scien. **S**apiā ē i p̄eplatōne eternor. scia i actōtē p̄ta-

liū. vñ in iob. **E**cce pietas. i. cult̄ dei ē sapiā. qđ grēcē theofebia. **E**t qđ b̄ cul-

tus eius nō amor & agnōtē eius. **A**bstinēre aut̄ a mal̄ scia ē. mala at̄ i tpa-

libus sūt. i quibꝫ caute & prudenter versandū est. **Q**ui datur sapiētē qđ

sol̄. cui scia. lana i nocte seculi. quibꝫ cetera dāntur. scelle sūt. quia &

b̄ in nocte sūt necessaria. **Vñ. S**ole i ptātē diei lunā & stel. i ptātē noctis

Calteri fides. Et fides inter dona dei et munera est. Non ergo sola caritas. sed caritas cum fide a deo nobis est.

Sermonum. Vel sermones sunt allegorice pronuntiationes quae in prophetis et in euangelij.

Dec autem omnia. Vide quod apostolus dicit hunc spiritum sanctum dare dona. Alii vero dic quod datus est Christus etiam ait. Accipite spiritum sanctum. Unde enim donum dei audiunt dici spiritum sanctum illud genus locutio agnoscatur quod dicit apostolus. In expolia totius corporis carnis nihil aliud est quam ipsa caro ita donum spiritus sancti nihil aliud est quam spiritus sanctus. Augustinus. Interea spiritus donum dei est inquit datur eis quibus datur. Apud se autem deus est et si nemini datur enim datur sua voluntate datur et ipse idem oia operatur videns singulis prout vult. Sicut enim coniunctione membrorum corpus unum est et membrorum habet diversa omnia autem membrorum corporis.

Constantia fidei vel sermo Alteri fides in eodem spiritu: alii gratia sanctorum in uno spiritu. Alii miraculorum contra naturam et predicta re futura.

Operatio virtutum. Alii prophetia ut discernat quod audit quo spiritu bono an malo dicatur quia et dyabolus bona seductio dicit.

Alii discretio spirituum: alii genetrix. Id est loqui diversis linguis ratiocinari et ratiocinari. Alii interpretatio scripturarum et ratione ratione. Alii interpres sermone. Deinde oia operatur in substantia invincibilis non ipse dominus unus atque idem spiritus: dividens sicut qui deus est et id diversis diversis dat quia.

Singulis prout vult: Sicut enim coniunctione membrorum corpus unum est et membrorum habet diversa.

Multa: omnia autem membrorum corporis unum est et membrorum habet diversa.

Sicut sancto spiritu in uno spiritu omnes nos in uno

Ducti ablati natum diversum vel us.

Corpus baptizatum. Sive iudei-

sive gentiles sive serui sive liberi.

Tum in acceptione diversorum donorum.

Ri: et omnes in uno spiritu potantur.

Bene omnes unum. Unde cuius ecclesia similis.

Ita et in ecclesia non oes unius officii et doni.

Sumus. Nam et corpus non est.

Tum quis idem spiritus dat omnia unum membra: sed multa. Si di-

Aliquis cui donum inferiorum datur et tamen dignus ut ille cui operatio virtutum datur.

Exerit pes: quoniam non sicut manus.

Tum quasi quia de primis non est non ideo non est necessarius.

Non sicut de corpore: tum ideo non est.

Similiter qui haec sciunt est de corpore: Et si dixerit auris:

Tum qui habet sermonem scientie vel sapientie quoniam non sum oculus non sum.

Tum est recte adhuc quia si non est illud potest esse aliud.

De corpore: tum ideo non est de corpore. Si totum corpus oculus:

Auris auris

Vbi auditus: Si totum auditus

In discretio spirituum natus: Sicut propter hec inconvenientia vitanda.

Vbi odoratus: Nunc autem po-

Tum atque idem spiritus. Augustinus. Quod supra dixit tres operari. Hunc spiritum quod enim unum naturam quod unus operatur et tres operantur. Unde idem ne tot potentur. Quod opera non quod sine pietate et similitudine operatur. Inseparabilis est enim operatio trinitatis.

Dividens singulis. Unde nec huic dolendum nec illi superbiendum. Ut vult. Qui solus noster quod perueniat et gratis non ad meritum hominem.

It et christus Caput et corpus dicitur Christus propter ineffabilem unitatem capitum et membrorum.

Conus spissus faciet oia in membris christi corporis. sicut una anima videt in oculo et audit in aure et in ceteris omnibus omnia facit.

Etiam. Dicit quod corpus christi unus. quod oes in uno spiritu abluti. ducti sumus in hoc. ut post sumus unum corpus. unanimes per illum unum spiritum. ut totum corpus una anima vegetatur. Et quod oes potati sumus in acceptione diversorum donorum spiritus sancti in uno spiritu. quod oia dona ad unum efficiendum diriguntur non nullius persona pertinenda. vel preferenda. nec homibus gloria dei danda. quod unus et idem in omnibus.

Nam et corpus. Ambrosius. Ostendit per similitudinem humani corporis unitatem corporis christi. et ecclesie. habere varietatem officiorum et diversitatem hanc non tollere unitatem: sicut humani corporis unitas non in singularitate consistit sed in multis membris. ut in unicem sibi pertinet quod dicit.

Sed prouida et rationabilis voluntate optauit sed diversa et maius vel minus.

Sicut deus et membra: et unum quodcumque.

Tum in constituto corpore: et sicut sibi visus est.

Eorum in corpore sicut voluit.

Sed modo multa unius officii et

Quod non nisi diversis subsistere potest.

Non ne corpus pereat.

Vbi corpus? Nunc autem multa

Sunt de omnibus.

Quidam membra: unum autem

Tum diversa sunt: sed maiora non possunt dicere minoribus quod eis non egerant.

Corpus. Non potest dicere oculi.

Sed quia si oculus preuidet manus operatur

Locus manui. opera tua non indi-

Pest potest enim aliquis habens quod non sublimis

Ge: Aut iterum caput pedibus:

Non estis mihi necessarij. Sed mul-

Tomagis que videtur membrorum cor-

Sed vilia et aliquando

Poris infirmiora esse: necessaria.

Sed que putamus inferiora: a superioribus

Non debent sperni: sed amplius honos et

Sunt. Et que putamus ignoriora

Tum vestimentorum

Membra esse corporis: his honoribus

Sed ita minus dignis exhortatio necessaria: qua alii

Habent specie decoris

Sed quia honesta sunt nosstra: abundantiam circumdamus.

Sed ut pudenda per aliquod peccatum: per

Que honesta sunt nostra: abundantiam circumdamus.

Sed dicuntur honesta: quod non habent specie decoris

Sed que in honestis in gloriam habent ea quae in pm-

Pptu sunt: vel propter le-

Genitib; et de peccato

Remittit: et in honestis illiciti turpis non

Membra ipsa.

In honesta. Egestate et bitu aliquo vita mis-

Doloris sunt. Ut illi qui

Sed in ecclesia per aliquod peccatum

In honesta sunt: abundantiam adiunctorum consolatoribus et orationibus

Sed honesti sunt.

Honestata autem est

Similiter in quibus studiis pie

Conversationis ornatio

Sed honestas nihil est

Quod addatur a nobis.

Sed deus temperavit corpus

Sed medio et in se ampliorum per di-

Et ei cui deerat abundantiam tribu-

Sendo honestum: ut non sit scisma

Shumano vel ecclesia ubi dicitur et in veritate!

Sed que per se honestum habet: sed quod ille sunt alia honos et gloria nostra nullius agentis.

Sed deus temperavit corpus

Sed in aduersis ampliorum perdi-

Spati debet.

Sed patitur unum membrum: compati-

Squasi suum sit malum de bonis

Sunt omnia membra. Sive glori-

Satur unum membrum: congaudent

Squid ad nos ista habet omnia membra.

Clos autem estis

Sed honesta. Ut non sit

Sed honesta. Et si de membris corporis am-

Sbigum non est: quia si oculus vel pes capia-

Et si quid patitur

Ambrosius. Hoc de

Smembris corporis am-

Sbigum non est: quia si oculus vel pes capia-

Tur aliqua egritudine totum corpus condolet. Ita et nos decet condolere fratibus si quid aduersitatis emerget et letari si bene cesserit.

Sed i id ipsum. Sollicita sunt membra ut sedat in ipsum. Id est

Sed in id sollicitudinis quod sit ipsum. id est differens: ut non minus pro alio quam pro

Sollicitudinem. Et a me membro cuius predicatione instituti estis.

Et quosdam quidem determinat hic de donis dei que altiora et

Que sint in inferiora. De his enim putabant corinthi. quod minus esset ma-

Ins. et quod maius esset minus. Primum dignitate et tempore apostolos

Vite christi predicatorum secundo prophetas. mysteria scripturarum. et fit

Tura remelantes doctores precepta vivendi dantes. vel qui pueros litteris

Impinguant.

Eē ubi ch̄rist⁹ est. **V**el sicut p̄ficit⁹ sum cognoscere qđ modo est secr̄tū.
Speculum. **E**st aīa vi cui⁹ aliquo mō deū noscim⁹ & obscure.
Enigma. **E**st non omnis ē obscure alleatoria vñ si per speculū vñ.

Enigma. Et non omnis est obscura allegoria, unde sic per speculum ymaginem
ginez ita no[n] enigma
tis similitudinem q[ui]z
nisi obscuraz et ad per
cipiendum difficile si-
gnificauit.

Fides spes et
charitas. Augsti.
Quibus scientia et p-
phetia militat sine q-
bus nullius instiē vi-
ta ista perfecta.
Speculū in tenebris: tūc autē facie
s a similitudine directo rultu se aspicientium.
t s ego ipse etiam t s obscure et imperfekte.
ad faciem t Nunc cognosco ex parte:
tunc autem cognoscā sicut et cogni-

C Maior est
charitas cui fides et
spes non possunt esse.
Et fides et spes sine charitate
possunt esse.
S XIII.

C. XIII.
~~Qui enim le~~

Dui enim lo-
quuntur lingua. Quā-
do lingua loquēs se nō
intelligebat. ut si q̄s a
licetius lingue prolatio-
nem. et non significati-
onem sciret.

Aug. Vel ita vt
aliter accipiatur lingua
et fiat distinctio inter spm
et mete. quod ei in lingua in
membro illo quod moue-
m in ore cum loquimur
signa rex dant. non res
ipse perficitur. Jo trahit
lato phbo Lingua hic
dicit prolatorem ubi sunt
significationes velut
imagines rex. quod ut intel-
ligatur indiget mente
i. intellectu metis. dum
pho non intelligitur. di-
citur in spm non in men-
te. Nesciis ei hic accipit
superior vis aig. Spus
vis eiusdem aig inferior
cum rex ymagines ipsi
mantur. Lingua pho significat
bet signorum prolationem. sed
cum intellectus accedit quod est
mentis. vel reuelatione sit
vel agnitione vel prophe-
tia vel doctrina. Scie-
dum quod loquens lingua.
aliqui non intelligebat
Aliqui intelligebat sed a-
lijs exponere non vale-
bat. sed alii forte interpre-
tabatur. Aliqui et vide-
bat et intelligebat et iter-
pretabatur. ut ubi gra-
pharao in spm vidit. viij
spicas et septem boues il-
lorum quod prolatorem quod si
lingua fuit. sed non intellectus
quod significaret iocundus propheta non erat. Proinde cui rex sicut dicitur in spm si non intelligebat. non dicitur propheta. Magis quod propheta dicendum est. quod interpretatur. quod aliud videt. ut ioseph magis quod pharao. pharao videt in spm ioseph mente. Et spus informatus erat ut videret ymagines. huius mens illuminata. ut intelligatur beatitatem. Jo in illo erat lingua. in ista propria. quod in illo rex ymaginatus. in isto ymaginatio iterpretatus. Minus ergo propheta quod rex significatur solo spm videt ymagines. Magis propheta. quod solo eorum intellectus predictus est. Et maxime quod in vitro quod precepsit ut daniel. quod et sonum regi quod videtur dixit. et quod significans aperte

C. XIII.

XIII.

Ecclesiasticus

Capitulum 13.

De prophetis et linguis.

¶ Ergo s^t toto desiderio
Ecclesiasticus
S^t desiderate etiam alia dona spiss-
ve linguas & alia sed post charitate
magis prophetiam & linguas.
ritatez. emulamini spiritualia:ma-
gis autem vt prophetetis. Qui ei-
t s^t Inognita & peregrina: s^t Intelligētie homi-
s aliqua signa sine intellectu
loquitur lingua. non hominibus
t s^t Non hominibus
t s^t cuius landes dicit s^t qui homo sit. i. carnis
loquitur: sed deo. t Nemo enim
s^t Intelligit s^t non mens. sed inferior vis anime
s^t non ipse.
audie^t. t Spiritus autem loquitur
s^t de deo secreta t s^t de isto dico q^t non hominib^r
nam qui prophetat: s^t mente intelligendo &
interpretatione aperiendo. t Exponit scripturas que
multis occulte.
mysteria. t Nam qui prophetat: ho-
s^t incipientium
minibus loquitur ad edificatōne^r
s^t proiectorum. s^t desolatorum.
& exhortatione^r & consolationem.
s^t Item ideo s^t quod ē spū. s^t vt plus.
Qui loquitur lingua. semetipsum
s^t Si tamē intelligit s^t qd est mēte loqui
edificat. Qui autem prophetat ec-
s^t s^t quantuz ad se: s^t Quamvis autem sic prophetia
tamē lingue preponam tamen.
clesiam dei edificat t Colo at vos
s^t quod donum dei. & ideo non prohibeo. t s^t q^t
plus prodest
omnes loqui linguis. t magis autem
s^t dignior
prophetare. Nā maior est qui pro-
s^t exponit s^t qd raro
phetat. q^t qui loquitur linguis: nisi
s^t exponere valeat qd dicit.
forte vt interprete^r. vt ecclesia ed-
s^t cum fideles
ficationem accipiat. Nunc autem

Nūc autem f. Dixi maiorē qui prophetat quod quis loquitur lingua in mea. So autem videre potestis quod lingua non prodest: prophetia prodest. **N**ūc. Quid si fideles quid tunc quid infideles? Aut irreue. Ut exponam rem relationē

Reuelatō est qñ per si
guras oñduntur qđā
mysteria vt i apocalip
si: **A**ut i sc̄ia. **V**t ex
ponam ea q ad sciētū
pertinet. **E**a sūt que s̄i
dem illuminant. vt de
natura dīinitatis .
Aut i prophetia
Vt exponam scriptu
ras que de futuris a
gunt **A**ut i docē. **V**t
exponam scripturas q
mores informant.
Cel reuelatō ē sub
ta aliquay rex ostēsio
ne. **S**ed est. quis indicare poterit modos rel
ationis. **N**on poterit. **N**on
poterit. **N**on poterit.

Id est · quis indicare poterit modos vel consonantias cantilene ſ tibia
Derit · quomodo scietur id qd canis
 † ſ alud ſimile † ſ vere de iſtis nesci-
enur · quia nec de tuba
tur · aut qd cytharizatur? † **E**tenim
 ſ que belkum non significet
Si incertam vocem dederit tuba ·
 ſ nescietur · effectus indicat · quia nemo se parat

quis parabit se ad bellum? Ita et
loquentes. \dagger **s** quorumlibet signorum vel in-
cognitam? \dagger **s** per interpretationem.
vos \dagger **per linguam nisi manifestuz**
 \dagger **s** Qui debetis ad bellū p̄tra demones hortari
 \dagger **s** Quasi nullo modo

sermonem t' dederitis: quomodo
intelligetur s a vobis nescietur
scietur id quod dicitur: Eritis eni
non ad corda hominum quasi inutiliter.

iaera loquentes: **T**a multa vtpu-
s Sunt multa **t**oto
ta genera linguarum sunt in hoc
S intellectu

mundo. ⁊ sine voce nihil est. **S**i erit
⁊ s̄ interpretationem significationis vocis qua-
profero.
go nesciero ⁊ virtutem vocis : ero
⁊ quē instruere debeo ⁊ s̄ non intellect⁹ ⁊ s̄ instrui
ei cui loquor ⁊ barbarus. ⁊ qui illo
⁊ vel audie ⁊ s̄ intellectus ⁊ quia nec ipse me ne
ego ipsum intelligo ⁊ s̄ Sicut dico de me ⁊ eritis
barbari sine interpretatione
tur mihi ⁊ barbarus. ⁊ **S**ic ⁊ vos
⁊ Quia desideratis dona spūs
quoniam emulatores estis spiritu

um ad edificationem ecclesie que
s quod est per interpretationem s et quia ed
ficare debetis
rite ut abundetis. Et ideo qui lod
t s deum. vel sic oret. i. loquatur. s interpretar
di gratia sibi datur s Id est ut exponat
tur lingua t oret ut t interpretetur.
s na si aliter s Id est loquaz t s a deo datus
est loqui. vel ratio que id bonum putat
Nam si orem lingua : spus meus
orat: mens aut mea sine fructu est

Sic et vōs. Vel sub vna distīctōe. Sic. Et propter hoc ne sitis bar
bari. et vos ut ego querite ut abundetis.

Spūs meo orat. Spūs vocatur vis aīe ī inferior mente. ubi corporali
um rerum similitudines imprimitur. Nēs altera superior vis aīg ut supra.
Spūs pharaonis informatus est. vt videret ymagines meus ioseph illu-

Dine fructu. Ambrosii. Ita enī si lingua incognita quis loquatur
vel signa aliquarum rerum sine intellectu proferat. sicut solent latini boies

grece cantare oblecta-
ti sono ḥoy nescien-
tes in qd dicat.

Orabo spū. Id
est ita loqui aprobo
ut signa rerum formet
in spū. et eoz intellegat
refulgeat in mente. Ut
orabo ore et mente.

Amen. Aug. No
ta qd hoc verbū amen
nec grecū nec latinum
est b̄ hebreum. et inter-
pretatur verum. Cūqz
posset dici vñ nō dī
amen. Nec grecus nō
nec latinus interpres
ausus est facere ne vi-
lenceret nudatus. b̄ ho
noez haberet velamē
to secreti.

Sratias ago
do. Proponit se exē
plum qd nō debet loq
linguis nisi ad edifica-
tōnem. sicut ipse qd om
nes nouit.

Gras ago. Ne emu
lus p̄ iuvicā videtur
dicere dep̄mens i alijs
qd in se non habet.
ostendit oīm boy selo
q̄ linguis dicēs. Gras

Sz malicia. p.e.
Ut sitis remoti a ma
licia. ut p̄uuli studētes
bis q̄ plunt. qd ē perfe
cto sensus.

In lege. Rō qd
non debet querere lin
guas: qd in signum sunt
infidelib⁹: qd ipsi iam
non sunt: et nō ad edifi
cationē q̄ necessaria ē
iam fidelibus.

In lege. Ambrosi
dicit linguas quib⁹ ve
latur veritas mutan
das. quia etiā oīa ve
lamina legi veteris do
minus q̄ prophetā cē
mutāda dicit ut fidelib⁹
bus perspicua fieret ve
ritas remoto legaliū fi
gurarum velamē. Et
hac sūstidie oīdit lin
guas q̄bus tegit vñtis
nō ē appetendas. nec
dari. p̄fideles. b̄ insi
deles. sicut i veteri lege
velamen erat. ut indi
gnis i fidelib⁹ velare
tur veritas.

Allis linguis.
Ambro. Nō d'sabba
to et neomeni⁹ et circu
cisōe et hmōi: b̄ nouū
st. Vel nō in reuelato
ne: qua indigni sunt: b̄ in pabolis dī eis euangelium. Itaqz in signū. i. ser
mones dei incognita lingua et peregrina obscuri sunt ne videantur a pfidib⁹
ut cum audiuntur signum sit: quia propter perfidiam factū est. ne audiētes
intelligat. hoc vtqz fit infidelibus quib⁹ teguntur sensus. fidelib⁹ autem
conuenit prophetā. et non lingua incognita.

Et viritū exponant
spiritū data

Quid ergo? Orabo spū. orabo et
intelligentia mentis. et melodia cantus quod minus.

Mente. Psallam spiritū: psallam
intelligentia spirituali quod plus sed aliter
et aliquis bona dixeris.

R mente. Leterum si benedixeris
lingua per spiritū data et q̄ nullus nec etiā
sapientia qd nō intelligit. illiterati et rūdis
spiritū. qd supplet locū ydiote.

Et nō modo qd nō dī. ne. Et hic est lo
cus idiothe. etiā multum intentus ut intelli
Quomodo dicit amen super bene
gat

Dictionem tuam? Quoniam quid
ideo dico super tuam bene
ditionem. vel hoc nota q̄ ydiota non habet locū
Nam hoc non nota vel arguo q̄ hoc agis. hoc tō
dicit ne videretur reprehendere donum spiritus

Dicas nescit. Nam tu quidem be
ne in lingua

Ne grās agis: sed alter nō edificat
non in robis ritupero quod in me non
habeo

So lo
Gratias ago deo meo q̄ oīm ve
quitur aliquis restrum
strum lingua loquo. Sed in eccl
ē pāca

Sia volo quinqverba sensu meo lo
fide et moribus

Qui. ut et alios instruam. quam de
infinita verba.

Cantum.
cem milia verborum in lingua.

Sic et vos agite. et per imperitiam. et nō
intelligatis que dicitis ut p̄ueri.

Fratres nolite t̄ pueri effici sensib⁹
in innocentia et nō intelligatis ple
ne quod dicitis.

Sed malicia parvuli estote et sensibus

Ne queratis linguas quia
autē perfecti sitis. In lege enim

Sin propheta ysiae que hic dicitur lex. s. hoc
et diversis generibus linguarum

Scriptum est. Quoniam in alijs li
q̄ benivolus et fidelibus et alijs verbis de
spūlib⁹ et terrenis. s. per apostolos. Iudaco

Smalinolo
guis et i labijs alijs loquar pplo
s. hoc faciam ut vel sic exaudiant s. Sed nec sic
exaudient in quo notat linguas esse datas i signū
infidelibus vñ subdit itaqz lingue.

Huic: et nec sic exaudient me dicit
dominus. Itaqz lingue in signum

Sui credunt omnia posse deum s. ad fidem
nouitate miraculi mouentis.

Sunt. non fidelibus: sed infidelib⁹

T et sensibus perfecti sunt fideles. s. ne sanctū
derur canibus s. date sunt.

Bus. Prophete autem non infi
delibus: sed fidelibus. Si ergo

Fideles
conueniat vniuersa ecclēsia in vñ

Sime interpretate

Z omnes linguis loquantur. intrēt
alterum non intelligat

S vel ta
vel list s. cum alter
autem ydiotē aut infideles: non
quasi arreptici.

Non dicent quid insanitis? Si autē

S viritū exponant
omnes prophetent. intret autem

S de aliquo suo
quis infidelis vel ydiota: conuin-

Erore. Psallam spiritū: psallam
intelligentia spirituali quod plus sed aliter

T et aliquis bona dixeris.

R mente. Leterum si benedixeris
lingua per spiritū data et q̄ nullus nec etiā
sapientia qd nō intelligit. illiterati et rūdis

Spiritū. qd supplet locū ydiote.

Et nō modo qd nō dī. ne. Et hic est lo
cus idiothe. etiā multum intentus ut intelli
Quomodo dicit amen super bene
gat

Dictionem tuam? Quoniam quid
ideo dico super tuam bene
ditionem. vel hoc nota q̄ ydiota non habet locū
Nam hoc non nota vel arguo q̄ hoc agis. hoc tō
dicit ne videretur reprehendere donum spiritus

Dicas nescit. Nam tu quidem be
ne in lingua

Ne grās agis: sed alter nō edificat
non in robis ritupero quod in me non
habeo

So lo
Gratias ago deo meo q̄ oīm ve
quitur aliquis restrum
strum lingua loquo. Sed in eccl
ē pāca

Sia volo quinqverba sensu meo lo
fide et moribus

Qui. ut et alios instruam. quam de
infinita verba.

Cantum.
cem milia verborum in lingua.

Sic et vos agite. et per imperitiam. et nō
intelligatis que dicitis ut p̄ueri.

Fratres nolite t̄ pueri effici sensib⁹
in innocentia et nō intelligatis ple
ne quod dicitis.

Sed malicia parvuli estote et sensibus

Ne queratis linguas quia
autē perfecti sitis. In lege enim

Sin propheta ysiae que hic dicitur lex. s. hoc
et diversis generibus linguarum

Scriptum est. Quoniam in alijs li
q̄ benivolus et fidelibus et alijs verbis de
spūlib⁹ et terrenis. s. per apostolos. Iudaco

Smalinolo
guis et i labijs alijs loquar pplo
s. hoc faciam ut vel sic exaudiant s. Sed nec sic
exaudient in quo notat linguas esse datas i signū
infidelibus vñ subdit itaqz lingue.

Huic: et nec sic exaudient me dicit
dominus. Itaqz lingue in signum

Sui credunt omnia posse deum s. ad fidem
nouitate miraculi mouentis.

Sunt. non fidelibus: sed infidelib⁹

T et sensibus perfecti sunt fideles. s. ne sanctū
derur canibus s. date sunt.

Bus. Prophete autem non infi
delibus: sed fidelibus. Si ergo

Fideles
conueniat vniuersa ecclēsia in vñ

Sime interpretate

Z omnes linguis loquentur. intrēt
alterum non intelligat

S vel ta
vel list s. cum alter
autem ydiotē aut infideles: non
quasi arreptici.

Non dicent quid insanitis? Si autē

Et nec sic erau.

Hoc de his p̄dirit qd
prescut non credituros
quibus ppter pccā non
patet vel placet vñtas.

Si ergo cōue
nit. Alia rō cur non
debet loqui liguis: q̄li
q̄ lingue sunt i signū

Nā ad edificationē: si ḡ z̄

Impostura tenebras
q̄it et falla. p̄ veris on
dit: sicut pagani tectis
vanitatibus illudetur

Bic nil astute fuscatum
est: b̄ simplicit et apte
vñus laudatur deus.

Q si null⁹ intelligēt: pos
let videri seductō q̄li
guis caueret cū pudor
et reuelari.

Quid ergo est

Sā incipit determinare

Q mō liguis sit vñdū.
q̄i qñ quides hec veni
unt de locutōe lingua
rū. ḡ quid agendū de
bis est. Q. cetera sub
modis ad edificationēz
agēda sunt. lingua ve
ro sic est vñdū. vñus

Q q̄s iō null⁹ se excusat

Psalmm hēt
Laudē dei p̄ canticū.

Doctrina. Sēlum

Spōalem p̄ prudētiā.

Aut ut ml. tres

Nō plus q̄i tres: ne oc
cupēt dīē. et nō sit loc
p̄p̄is scripturas dis
rentibus.

Sibi at loquaſ

Sibi loqtur. q̄ p̄nigi
tur et bis q̄ dīē. Et do
ad honorez dei. quem
laudat vel orat.

Prophete duo

Vl. t. Quia sufficit ser
mo tot hoīz i ore du
oīz vñtrū stat oē vñbū

N si aliū. Am. Dat

iferiori. qd nō supiori.

Et spūs. Loquēt
debet cedere sedēti. q̄z
spiritus qui vñs est.

sed pluraliter dicitur
propter multis pro
phetas quos replet.

vel propter plura eius

dona: subditus est pro
phetis. vñt quando vo
lunt tacere possint. et

qñ volunt loq̄ possint

cogit eos vñt phitō i
cos clamare l̄ aliq̄ sub
tice. Ambro. vnde si
por nō cedit. videt nō
ē spūs dei. Vere sub

dictis. q̄ aliter dissensionis cēt. et non pacis.

Ita b̄ modo vobis dico sicut
in oībus non ē nouum vñ singulare: ideo firmiter tenete.

Nō est ei dissensionis. Dissensionis eset. si quos replet. simul loqui
compelleret.

Sicut ioi ec. d. Vñ mulieres taceat sicut ego doced i oībū ecclēsīs.

Turpe est. Quia contra disciplinam.
An a vobis. Sic se iactabat qui bñficii darent. non acciperent.

An a vobis. In crepatō qñ suis institutōbus dimissis. aliquas nouas
vellet inducere. quod non pñt; qz ab eis non
pcessit xbum dei. nec
soli acceperunt. Itēz iō
mea tenere debetis; qz
que scribo mādata di
sunt. Et oportet vt ita
cognoseat ē. si quis ē
propheta vel spñalis.
alioquin si contra va
dit. nec propheta nec
spñalis. Spñales qñ
ppbete sūne qnō hñt
notiā de futuris.

Si quis at vi. p
Quod vtqz non est
quia qui vere ē. ita co
gnoscit. et qz hec igno
rat. ignorabit. i. ipro
babitur. Pusilli i cruce
gloriātes. et si igno
rant qz subtilissime dis
serunt. ad glām pue
nit. qz nō perit vñus
de pusillis pro quibus
christus mortuus est.

Cognoscat. In
nuit difficultāē verba
eplax. cuz a propheta
vel spñali inbet cognosci.

Si quis autē ig
bz si quis hñ ignorat
et non vult credere esse
mādata dei. ignorabi
tur ut in euāgelio. Ne
scio vos. i. nō noui vos
ē meos. vel inter p̄
destinatos.

Si quis ignorat.
Nō dicit de his qnō
possunt discernere. ief
fabilem trinitatis vni
tatem; b̄ de predicis q
ad fidem et mores edi
ficat. s. vt liguis. pphia
preponatur. vt nō per
turbate geratur. qz p
phtetis spñs erā intos
loqui cogat. vt mulie
res taceant. vt oia ho
neste et scđm ordinē fi
ant. Coercz g. et ad pa
cificum ordinē revo
cat inquietos. tāto ad
seditionē faciliōes.
quātō sibi videbantur
spñ excellētiores. cū su
bpi ēdo cūcta rbarēt.

De resurrectionē mortuorum agit. quia cum ipso do // C. XV.
cēte recte credidissent de ea. postea tñ qñdā prauiloquij corrupti ab hac
fide recesserant. Ipsiā ḡ futuram primo per resurrectionē christi deinde
per alia multa.

Per qz et saluamini. Si retinetis illud euāgeliū. i. resurrectio
nem mortuorum ea ratione qua confirmavi vobis id est per resurrectionē
christi teneris dico. Nisi frustra credidistis. Id est aut tenetis resur
rectionem mortuorum. aut incassum est fides. que non accipitur nisi spe re
surrectionis.

Tradidi enī vobis. Ostensurus eis resurrectionē iustorum futu
ram; probat eam per resurrectionē christi de qua non dubitabant.

discere: domi viros suos interro
s quia pio peccato quod induxit semper de
bet reverendari.
Turpe est enim mulieri loqui
s immo a nobis ad vos.
in ecclesia. An a vobis verbū dei
s ideo quod teneat aliū: tenet
processit? Aut invos solos perue
s tanqz pseudo qui non diuina sed terrena
pro desideriis hominum docebat.
Thi quis videtur propheta ē
s re videtur s vere et spiritualiter intelligat.
aut spiritualis cognoscat qz scribo
vobis: quia domini sunt mādata
s hec ēē de mādata s a deo i
Si quis autem ignorat ignorabi
futuro. qz interpretatio edificat s desiderate
tur. Itaqz fratres emulamini pro
s tantum s ne sit dis
phetare: et loqui linguis nolite pro
fensio. Sed omnia tā hec qz alia s non pue
ribere. Omnia autem honeste. et
s predictum vñius preponatur.
scđm ordinē fiant in vobis.

C. XV.

N s de spñalibus bucusqz. sed
mō. no.
Otum autē
vobis facio fratres
s de resurrectionē mortuorū s nō nouū
euāgeliū quod p̄dicanū vobis
s dignus acceptance indicatis s surpī
si modo illud p̄dicatis: i quo levitatis arguit cos
s Qui sine eo cadūt s per bona opera s Sta
re datum vobis.
quod et accepistis: in quo et statis
s iam ex certitudine. et in futuro in veritate rei
z speciei.
per quod et saluamini. Qua ra
s saluamini
tione p̄dicanū vobis si tene
nu s et illud qz p̄dicanū nam istud tradidi et
trado
tis. nisi frustra credidistis. Tradi
s inter maxia.
di enim vobis in primis quod et
s a spiritu sancto. non finit s vel quia hñs.
accepi. t̄ quoniam christus mortu
s non pro sua necessitate s et hoc dico
us est pro peccatis nostris secun
s sequendo
dum scripturas. Et quia sepultus

Conī christus mortuus est. De morte premittitur. vt sicut vera
mors ostendit. vera resurrectio teneatur.

Scripturas. Veteris testamēti que mortem christi futuram cecine
runt. Vñ ylaias. Ut
ouis ad occisionē du
cius est. Et itē. Lolle
a terra vita ei. Ab ini
quitatib⁹ populi mei
ducēt ad mortē. Etā
tradidi. Quia sepl
tus ē. Et hoc sūlter
bñ scripturas. Ait enī
esayas. Habit impios
pro sepultura. et dñi
tes pro morte sua. Et
itē. Erit inq̄ sepulcrū
eius gloriosum. Re
surrexit tercia die
z b̄ dñi scđm scriptu
ras. Inquit enim osee
Post bidū viuifica
bit nos. et i die tercō re
surgemus et viuē in
conspicuit ei.
Ambro. Si mortu
us et sepult⁹ resurrexit
Ne dubitetis mortu
os et sepultos resurge
re.

Chis est cephe.
Prūlesqz alijs viris. q
b̄ apparuisse legitur i
euāgelio. aliter p̄trar
um et p̄mo mulieri
bus apparuisse legit.
Post hec vnde
cim. Aug. Alia lra
bz duodecim. qd p̄ sy
nodebē accipit. Hbi
ei p̄s maior ē aut poti
or. solet ei. noī etiā il
lud p̄prehendi. qd ad
ipm nomē nō pñz. q
liter et illud dictum est
Nōne ego duodecim
vos elegi. cū tñ indas
electis nō ēēt. hñc ei
numer cū articulo gre
ci codices hñt. vt nō q
cūqz. b̄ illi in eo nume
ro intelligentur.

Abortiu. Extra
tp̄s legitimū nat⁹. a. an
qz debeat vel p̄ i xpo
aplatū accepit. iā xpo
assumpto.
Vel sūlis abortiu.
qz sūz minim⁹. cā bñili
tatis v̄t p̄p. et vocat⁹
non dignitate labore
et p̄dicatiōne.

Non sum dignus. Cur ḡ aplus. Br̄a autē dei. primū sola grā. cuz
non p̄cederent nūlī mala merita. Sed post per grām incipiunt merita.
Abundantius. Hoc magis impletum est. quia de opere manuum
virit. nec euāgeliū minus fecit.
Laborauimus. Ego et alijs apli. quia in hac p̄dicatiōne.
Vel vere p̄ grām. quia ego et illi sic. i. per gratiam p̄dicanūs.
Et sic credidistis. Arguit eos. quia cum hec manifesta fides esset a
pud omnes ecclesiās. illi tamen inde desuerant.
Si autē christus. Hucusqz christum resurrexisse ostendit. Nūc p̄ re
surrectionē eius probat resurrectionē mortuorum.
Amb. Hoc plēudo negat dicētes xpm nō venisse in carne. nec passum

nec resurrexisse.

Conuenimus autem. Hec et alia in inferno. ut embescatis cuius erroris hec sequitur. quod enim ipse dicitur. Ne gressu errore remaneat dic. Conuenit et aduersus deum. Aug. Hiero. Non minore. sed maiore fortassis sceleri in deo laudatur falsitas. quod vituperat veritas.

Dicitur si christus non

Si christus non resurrexit. christus in morte retinetur. Et si in morte tunc et in peccato quod causa mortis. Et si in peccato tenetur; peccata vestra remittere non potuit. Et ita adhuc estis in peccatis vestris. quemissa vobis credebatis. et sic est vana fides vestra.

Cum quidem per hoc. et Aug. Ecce primitio homo et homo ad vitam. homo ad mortem. nisi homo iste deus et homo.

Et sicut. Per sic notatur similitudo et causa. quod sicut ex corruptione ade ad mortem. ita ex spiritu christi ad vitam.

Et sicut in adam

Aug. Oes in adam moriuntur. oes in christo vivificari. quod nemo ad mortem nisi per illum. nemo ad vitam nisi per istum. quod sicut per adam oes mortales et per peccatum sunt filii scilicet ita et per christum oes immortales in gratia sunt filii dei.

Cum quisque ait suo. Ordines expoit ut re certa. et tpa quod factum sit et quod futurum sit ut resurgat mortui.

Deinde qui sunt vel alia lra. Deinde hi qui sunt christi in adiuvent. Et s. resurgent.

Deinde qui sunt christi et. Scilicet quod in Christum credit. quod minor et digni sunt resurgent posteriores. tpe et dignitate minores. Et quod sunt christi expoit sub deo. Qui in ad. e. cre. et.

Deinde finis. Hoc ponit ad promissionem resurrectiois quippe finis erit mundi

Cum tradiderit regnum. Cum pteplando do tradidit. non quod ipse adiuvet sibi. quod unus deo cum pte. Cum tradiderit. et. cum perduxerit ad spem. in quo regnat deo pte. quod tunc reuelabitur filio patre. Vnde. Nemo nouit patrem nisi filium. et cui volunt. reuelare. scilicet ubi esset filius cum pte videbitur. quod solis mundis cordibus dabitur quod est summa beatitudo.

Aug. Ad honoratum presbiterum. Cum tradiderit regnum. quod seminavit cum venit minor patre. pducere ad spem. in quo eglis non recessit a pte.

Aug. De. lxxviii. q. Alter de regnum Christi ois creatura sed pte deitatis. scilicet ecclesia sed proprietatem fidei que de illo est.

Cum euacua. Dum durat mundus. angeli angelis sunt. demones

demonibus. homines homibus. ad visitationem. vel ad deceptiōnē. Sed homibus collectis iam ois prelati cessabit: quod necessaria non erit.

Cum euacua. et Aug. Quia tunc notum erit oibus nihil horum aliquos terrenos vel celestes habuisse ex se. sed ex illo ex quo sunt omnia.

Oporet illum regni. Id est regnum eius interim manifestari. donec oes inimici eius regnare fateantur. quod amplius non erit manifesti. sed si amplius duret. Ita etiam oculi nostri ad dominum. d. n. d. m. n. Non ut tunc aut tantur. sed ut nihil amplius regnabit. Ecce dicendum donec maiorem excludit manifestatio regni non amplioris prima noctis.

Sed dignitatem primus tempore. et maximus dignitatem. Qui prius surrexit ut fidem faceret et formam daret credendi ordine. et primicie i christus. Deinde minus eo dignus. Id est ipsum ad remunerandos bonos venturum de his qui sunt christi: qui in adiutorium eius crediderunt. Deinde fit

christus representauerit quos in bonis operibus rex deo creatorum: et ideo patri. quod alia persona. quod tunc scient. In quantum homo natus. cum tradiderit regnum deo et

In quantum deus. Cu[m] omnes in suo regno exaltabitur. sicut ipse ex humilitate regnat quam habuit. In tunc celabatur timor. regnabit charitatem. non erit inter presidentes et subditos ullus dissensio

patri: cum euacuauerit omnem prius maiores et minores. Qui miracula faciunt vel fortis homines. cipatum et potestatem et virtutem. tunc aperte regnabit. sed et interim necesse est quod occulte. quod altera scriptura falsa essent. qui quod modo regnat. poteris suos suscitare. tunc augere regnum.

Oporet autem illi regnare. do

f voluntarios. vel coactos nec ponat omnes inimicos sub

plena subiectione. vel sub humanitate.

vel suis.

pedibus eius. Nouissime autem

omnia ponet sub pedibus. quia scriptura dicit inimica destruetur mors. Dia ei

deus pater. ut et morte destruetur christi subiectus sub pedibus eius. Cum

scriptura tunc constat eius auctoritate

quod subiecta autem dicat omnia tunc subiecta sunt

deitatem eius.

ei: sine dubio preter eum qui subiectus

dominus non est ei subiectus. sed ipse deo secundum quod homo.

cit ei omnia. Nam cum subiecta

etiam in ipsa prelatone: ipse cum corpe: sed quod homo.

illi fuerunt omnia. Tunc ipse filius

subiectus erit illi. qui sibi subiectus

ita ramerit ut secundum alteram naturam sit deus

ens omnia. quod desiderari possunt: et confessio

omnium. quod ex ipso omnia

omnia. ut sit deus omnia: in omni

refurgent mortui. Si non est resurrectio mortuum futura.

ille

nibus. Alioquin quid facient quod

non faciunt illorum probat. Sed fixam fidem

in resurrectione ostendit.

baptizantur pro mortuis: si omni

no mortui non resurgent?

Ut quod

quod cum discit ois creatura Christus est suum caput. Christus a patre deo. Sed deo in oib. quod in confessione oim unus erit deo. sed et oia: quod et ipso sunt.

Ut sit deus oia in oib.

Ipsius finis. quod supra oib. oib. postulat. pte membra expli

cias. Dia ut neco cooperet et amet adulterium suum. propria voluntate. et tunc ma

nifestum sit quod deo. Quid huius quod non accepit? Dia. quod deus erit in saeculum.

Omnia quod honeste desiderantur. vita. salus. gloria. pax. finis. desideriorum.

In dispensatione claritate erit pars gaudium. quod una re ut quod habebit singuli: con-

mune sit omnibus. quod et gloria capitum oim erit per viculum charitatis.

Ut sit deus. Unus cum pte et spes sancto. Dia. Quod desiderari potest:

In oib. membris suis. quod pte et spes erit ipse qui dedit virtutem:

quia dens erit unde satientur.

Baptizatur p mor. Id est pro peccatis delēdis. vel pro semortuis faciēdis ad similitudinē mortis christi. quid facient cū non sint vitam habuiti. Si oīno mor. nō re. Ut nec christus surrexit. ut quid baptizantur cū non dūmittantur. si christus non resurrexit.

Cel. Fuerūt qui-
dam imperiti qui ba-
ptizabant pro his qui
de hac vita sine baptis-
mo discesserāt. putan-
tes illis pdesse. Unde
ait. Quid faciēt i. qd
illis proderit qd resurre-
cturi nō sūt. Etsi oīno
nō resurgunt. vt qd ba-
ptizantur cū peccata nō
remittantur nisi cū futu-
re resurrectōis. Qua-
li. Si stulti adeo certi
sūt de resurrectōe. vos
nō debetis dubitare.

Cel per. v.o.iu.
Vix iurare nō est pec-
catū. b̄ n̄ ideo i dubijs
iurādū est. et tūtū est nō
iurare. qd p̄suetudie in
rādi peierare. Falsum
vero iurare gūissimūz
est peccati. Cōtra p̄ce-
ptū nō est iuratio. qd nō
est a malo iurātū. b̄ in
creduli vel ifirmi. qd ali-
ter non credit.

Quid mīhi pro-
dest si pugnai.
i. disputani. Sed h̄ominez.
Id ē rati-
onabiliter agēs. qd ho-
mīs ē credere. nō mori-
boiez vt bestiā.

Māducemus
et bi. Hoc ppter eos
qui quasi nihil futurū
sit post mortē. vēti tā-
tum studēt vt pecora.
dicētes. Quis indeve-
nit? non audiui vocē
cūlīqz inde veniētis.
Qmibz dī. Stulte si
pater tuus surgeret cre-
deres. Dns oīm surre-
xit. et non credis. Qui
voluit mori. et surgere.
vt oēs vni crederemus
ne a mltis decipemur.
Crederes p̄i itēz mo-
rituro. et nō credis iaz
immortali qd deniqz te-
stimoniū hēt in celo. te-
stimoniū in terra. testi-
monium ab angelis. testimonium ab inferis.

Nolite seduci. A plesio qui de medicina querit vulnus. et de scri-
ptis conantur torquere vinculum. vnde laqueū mortis injiciant.

Euigilate. Hec nolite.

S̄ euigilate a corpe. et sic eritis iusti. et post

nolite peccare. illis consentiendo. qd ignorantē deum.

Sed dicit aliquis. Hacten p̄ rōnes pbauit. mō per ipaz rex na-

turam posse fieri oīdit.

Q. per h̄. pbatur. S̄ tñ dicit. quasi p naturā fieri

non possit. et si resurgēt quali corpe.

Quasi non poterit aliud esse qd mō. i.

passibile et mortale.

Inspiens. qd nō attēdis qd quotidie vides

Dquali cū corpore.

Vnde quia in naturalium cognitōe. p quā no-

stram de resurrectōe hic talis improbat fidem sibi sapies eē videtur cū nō

sit congrue respondet ei apostolus.

Inspiens. z.

Qd seminas non vi uif. z. Ita mortu⁹ poterit vivere. et meliori

H quasi illi. i. mortui
et abptisantur pro illis? Ut quid et
s̄ a predictis discernit. Qui sapientes videmur
qd pericula patimur.
Nos periclitamur omni hora?
S̄ non solū pericula patior. sed. et s̄ pericula mor-
tis subeo. et s̄ vos gloriaz consequamini et vel
per vestram gloriam iuro.
Quotidie morior. et pro vestra glo-
rī. Jam in spe. Id est dum considero qd ipse q
passionez est glorificatus. vel quasi non humana
sed eternam.
Resurgunt! Māducemus et bi-
bamus. cras enim moriemur. No
s̄ propter hec omnia. nolite seduci per specu-
nē colloqui illis. quia colloquia illorū virtutes
neant. dum faciunt non sperare resurrectionem.
lite seduci. Lorūpūt bonos mores
et contra illos.
Colloquia prava. Euigilate iusti: et
s̄ qd exigit iusticia dei. Qui felicit. mortuos
nolite peccare. Ignorantiam enī
resurrecturos stultum esse dicebant credere
et s̄ pudeat credere ignarus et hoc et p̄t eis acqui-
scere vereamini et vel. vereundiam. et. utilita-
tem.
Deī quidam habent. et ad reuerenti-
az vobis loquor. Sed dicit aliqz
quomodo potest esse. et qui iā eius.
Quonodo resurgēt mortui? Qua-
li antez corpore venient? Inspiri-
get. et qui non attendis qd granū. et vegetatur.
ens tuc quod seminas. non vivifica-
tū. et p̄tretas. et probatō qualis-
tū. nisi prius moriatur. Et quid
corpore? Substantiam non negat. sed dignam
qualitatē cum adolesci? et quale. et idē in eē-
tia. in qualitate ouersum.
Seminatas? non corpus. et quod futu-
rum est seminas. Sed nudum gra-

corpo. vt quod seminas melius surgit.

Deūs aut̄ dat. Sicut ergo nudū granū seminatur et dei nutu qdā modo vestitum resurgit. multa sc̄i habēs incrementa. ita mortu⁹ dei tru-
te poterit vivere et meliori corpore resurgere.

Uniciuqz seminū pro. cor. Ita et nob nostra antiqua. vt iob ait

Quē visur⁹ sum. e.i. et
nō alii. Sed erit dia-
i glia et dignitate. quā
vis de eadez materia.
Sicut nō oīs caro est
eisdē dignitatis. licet
de eisdē elemētis.

Et corpora. Oīs
caro corp⁹. b̄ n̄ ecōuer-
so. vt lignum.

Celestia. H̄it re-
surgent. terrestria an-
qd moriātur. qd ex adā
vt qd xp̄us celestis ē ex
eo corpora celestia dicā-
tur et non iā caro dicā-
tur. Ex adā vero quia
terrestris est terrestria
corpora.

Alia claritas

solis z. Sicut ista
corpa cuz vni nature
sunt. diuersē tñ sūt cla-
ritatis. sic et hōes cum
sint vni generis. diffi-
milis tñ gloria erit i re-
surrectōe. Ut clarita-
ti solis illoz dignitas
exequitur qd centesimū
numer⁹ hēt. Lunari
z. etia differenti corpore resurgent mortui.
Et resurreccio mortuorum.
Sed hoc omnes communēt qd corrupti re. et
sepelit. vel mortificatur.

Heminatur in corruptione. surget
Id est immortale et impalibile. et moritur et
sepelit.
In incorruptione: Seminatur in
Sine omni honore. et gloriolum
ignobilitate: surget in gloria. Se-
t̄ sūt immobile irregibile. quia non valer se moue-
re vel regere et quia tale cui quelibet noceant.

minatur in infirmitate: surget in

potentia cui nihil noceat. et vere viuu et vegeta-
tū. Quid per singula. et qd cibis
virtute. Seminatur corpus ani-
mali. et qd iā bis nō egeat.

male: surget corpus spirituale. Si

Si quidem est animale. est et spirituale. Quod

animal probat per genitum. factus est prūm⁹ ho-
mo cor aia. Spiale. nouissimus.

est corpus animale: est et spirituale.

vel sicut et sic exponit quid sit aiale corpus.

Sic enim scriptum est: factus est

us charitas ē. et p charitatē fiet. vt qd habet singuli: communiter si oīm

Seminatur. Id est qd quis homo ex quo concipit. vsq ad dissolutio-

nem sit in corruptōe. tamē surget in incorruptōne.

Corpus animale. Id est quod nihil habet ab anima nisi qd sensi-
catur per eam. sicut aiale. Surget spiale. transiens in naturam spūs. qd a
gile. leue. cibis nō indigens. Cū dicit corp⁹ transiūz ad icorruptōnem: cor-
ruptōnis mentōnem facit. vt ondat major dignitas resurrectōis.

Surget spiale. Non dicit spūs. et corp⁹ vertatur i spūm. vt qdāz
putat. Vñ dñs. Palpate et vi. qd spūs. car. et ol. n. habet. Sed spiale. qd
spiritui plene subdetur. nō iā repugnat. nec alimētis egebit. vt et homo
ante peccatum egit.

Si est corpus aiale. Vere surget corpus spiale. qd si modo ē a-

nimale. est. i. constat ee qd spiale. Sicut enim aiales sum⁹. qd pī noster

Prime ad Corin.

carnalis factus est in animam viventem. Sic erimus in resurrectione spirituales quia pater noster spiritualis factus est in sua resurrectione in spiritu vivificantem. Quid sic exponit. Sicut scriptum est in genesi. Nos enim a ies ab aia pate, preatos. In aia vivente, i. potentem vivere tamen per sustentationem. Non vivificantem christus in spiritu vivificantem. i. qui ita corpus vivifica ret ut ultra non egeret aliqua sustentatione nec esset solubile. vel sicut corpus aiale, quasi a relatinis. Cum de corpore frustra additur aiale, nisi sit aliud spirituale, ad cuius discrepantiam dicatur aiale.

Cum primus. Totum genus humanum sunt duo hoies. pm et scds. Ex illo natu. ex h renati. Christus de adam ex de eade non materia. Nonissimus. qd eum non succedit homo aliis qui sit caput vel actor humani corporis. **S**ed non prius. Dixit corpora nostra futura spirituaria. Hoc ne quis dubitz an aiale possit fieri spirituale, probat per si multitudinem christi. Quid factus est in spiritu vivifico. Hoc non prius fuit in eo illud qd est spirituale, sed qd est aiale, deinde spirituale. Sic et de nobis poterit fieri.

Primus homo. Primus aiam vivente, quia de terra, et id terrenus, i. aialis et passibilis ex natura. Sed secundus spiritus, qd de celo, i. qd divina natura fuit hominem vivita, et ideo celestis, i. spiritialis in resurrectione. Et qd primus pater fuit terrenus, tales sunt oes.

Celestis. Non habu manu ritu, sed dino natus, et ceptus et natus.

Doc autem dico. Iudei credebant futuram resurrectionem, sed more huic vita, ut nubent et generarent, non seducunt quidem, qd non poterant respondere, qd a postulatore remonterent.

Min caro et sanguinem, per carnem et sanguinem, ventrem et libidinem, i. opera carnis que ibi non erunt significata.

Neque corruptio. Caro. Sed aei putares fini substantiam carnis, dico: aperuit. Id dicitur caro non possidebit regnum dei, qd corruptio mortalitatis que noce carnis habens ostendit. Et qui dicent quod caro erit et non erit caro?

Exponit. Ecclesiasticus. v. d.

Ecce mysterium. Quia dixit resurrectio gloria, et post, Caro et sanguis non possidebit regnum dei, qd hoc distinguendum sit aperte.

Dicitur quidem resurgemus. Vei fini hiero, qui viuos reptos non morituros asserunt, ad marcellam scribens. Dicitur mortui resurgent. Non oes vivi repti immutabuntur, sed soli sancti.

Hiero. Ad marcellam. Interrogaueras quod dicit apostoli aduentu domini saluatoris, quod quidam viventes obniam in nubibus, ut non pueriantur ab

C. XVI.

bis qui in christo dormierint, vis quod nosse, ut sic occurrat in corporibus, ut non ante morietur cum et dominus noster mortuus sit, et enoch atque belias secundum apocalypsim iobannis morituri esse dicuntur, ne, s. v. sit quod non gustaverit mortem, hoc ex ipsis continentia loci scrii potest, qd sancti qui in aduentu domini salvatoris in corpore fuerint defibes in eisdem corporibus occurrat ei, ita tamen ut in gloriam et corruptum et mortale, gloria et corruptio et immortale, vita et corruptio et mortale.

Sicut ornameatum est ut ultra non esuriat, vel aliquatenus ledatur corruptibile hoc induetur incorruptibile.

Indumentum hoc ostenditur mortale hoc induere immortalitatem.

Sicut ultra non morietur vel dissolatur, sicut vere induit immortalitatem, qd tunc fiet, i. impletatur et mortalitatem.

Tum autem corruptibile hoc induerit incorruptionem, et mortale hoc induerit immortalitatem.

Tunc fiet sermo quod scriptus est:

Asorpta est mors in victoria, porne, qd oes dissoluebas paliter.

Vibi est mors, victoria tua: Ubi est peccatum originale, unde mors exiit, ut ipse exponit, non quod mors fecit, peccato enim moritur, non morte peccamus.

Mors stimulis tuus: Stimulus, qd pungit, angemem.

Autem mortis peccatum est: Virtus ne quis quod dicat a lege inuari, sed a deo tantum.

Vero peccati lex. Deo autem gratias, peccati et mortis,

Qui dedit nobis victoriam per dominum per legem.

Minimum nostrum hiesum christum.

Sed per christum vincimus, in fide.

Intra fratres mei dilectissimi, statim resurrexit, sicut et a pseudo moueri non posuitis.

Sed resurrexit et immobiles, abundantes in opere domini, semper scient est.

Sed non per remuneracionem, sed in labore vestro non est inanis in domino.

C. XVI.

D de aliis monitu collectis

Quia autem que sunt in sancto tenendum est propter vias sanctorum sanctorum sicut ordinari in ecclesiis.

Sed caro non posse, r. d. qd non erit ibi corruptio et mortalitas, i. non habet qualitates, eadem habet, dicendo enim hanc eadem quod digitum te dicit, ut eadem caro quod videtur resurget, et mortale hoc induere immortalitatem.

Asorpta est. Id est destruenda in victoria christi, vel in his quod modum vice di excedit.

Intra vero ubi est in modum aperte, vel in his quod modum vice di excedit.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

Victor in morte, vicit in resurrectione, et mortuus resurget.

in sanctos qui erant hic
insolentibus breviter mo-
net. Quod non est con-
tra illud. Noncote cogi-
tare de crastino. Non
est enim cogitare de cra-
stino. si quis humano
more ista cogitet. si si
quis propter ista deo mi-
litet. ut in opibus suis
non regnum dei. sed istorum
acquisitionem intueat.

CVel vnam
diem sabbati. Id est
domica die. Quia una
dies sabbati. vel una
sabbatorum. vel prima
sabbati vocatur apud
iudeos dies quem nunc
domini appellamus.

Ita et vos et.
Principi apostoli oem
plebe die domino pueni-
re ad ecclesiam et illuc de-
ferre quod vniuersaliter ad
opus sanctorum dare vo-
lebat. Et ne a malis
ministris depire. si apud
ecclesiam dimitterent
principi ut secundum defer-
rent. et tuto loco reponerent.
quoad usque ipse
reviret. et hoc singulari-
los dies dominicos facie-
bant. quod paulatim
colligitur. uicem que est et
multum inuenitur.

Manebo. Si
medicus mortuus habuit
ubi multi egrotarunt.

Colligitur vnam di-
em septimane.
Galathie: ita et vos facite per vnam
Colligitur. Ne dicatis non esse fidele min-
strum cui credatis.
Sabbati. Unusquisque vestrum apud
et cauens ne iterum sibi sumat non quod grau-
se reponat. Precondens quod ei bene
ideo ante
placuerit: ut non cum venero tunc
quia grauaret si totum subito simul darent.
collecte fiant. Cum autem presens
dignos indicaveritis: Id est cum epistolis
meis et vestris laudatoris et commendatoris de-
ferentur et mittentur
fuerit. quos probaueritis per epi-
stolas hos mittam perferre grati-
am vestram in hierusalem. Quid si
Si magne res fuerint
dignum fuerit ut ego eam. mecum
cum per omnia loca transferro usq; ma-
ibunt. Veneriam autem ad vos cu
cedoniam. Et quod ubi non est opus ibi morari
macedoniam pertransiero. Nam
macedoniam pertransibo. Apud
quod multa corrigenda ibi
vos autem forsitan manebo. vel
etiam hibernabo: ut vos me deduca-
tis quocunq; iero. Nolo enim vos
modo in transitu videre: spacio ei me
aliquam tristis manere apud vos si
dominus permiserit. Permanebo autem
inde multis epistola
ephesi usque ad pentecosten.
Quanta corda ad audiendum parata
Ostium ei mihi apertum est magnum
quod non contradicunt predicatorum. Quid ergo opus est ibi morari. Unde aduerit. Et qui
et evidens: et aduersarii multi. Si
ad vos
autem venerit thymotheus: videte ut si
Aug. forsan iam ibi timuerat commotionem
per contentionem pseudo apostolorum
ne timore sit apud vos. Opus enim
domini operatur sicut et ego. Ne quod
ergo illum signat. Deducite at illum in
pace: ut veniat ad me. Expecto enim
qui secundum sunt. Qui erat episcopus eo
rum ab apostolo ordinatus. Quia bune chorin-
thii requisiuerant: qui cum non posset eos sedare
terat ad apostolum ephebum.
illum cum fratribus. De apollo
autem fratre notum vobis facio. quoniam
tuus rogaui eum ut veniret ad vos cu
quia timet incorrectos
fratribus: et utique non fuit volun-
tas eius ut nunc veniret. Veniet at-

Opportunum est vobis correcti fueritis:
vobis autem contra astutias dyaboli
cum ei vacuum fuerit. Vigilate et
Stanti non obcepit somnus
Et mulierum inconstantia est: in domi-
no vobis sit in restra virtute protectus
state in fide viriliter agite. et fortia
etiam correctio non tam manus glorie
mini: oia ei vita in charitate fiant.

Qui
Obsecro autem vobis fratres nostri do-
bi cu apostolo fuerunt in predicatione
chorinthiorum
mū stephane. et fortunati et achaici
primi crediderunt in achaia. ut mihi
quoniam sūt primiti achaiae. et minister
rium sanctorum ordinaverunt seip-
sos: ut vobis subditi sitis eiusmodi
et omni cooperantur et laborant.
Et quia preceps sunt apud rose quibus est vo-
bis protectus: vel quia mibi pro vobis ministrare
venerunt: quod vobis deberitis facere
Haudeo autem in presentia stepha-
ne. et fortunati. et achaici. quoniam
ministraverunt mibi quod vobis non fecisti:
id quod vobis deerat ipsi suppleuerit
Et quae pauperum
Refecerunt ei spiritum et meum et
quod apostoli seruauerunt. honorate filios
vestrum. Lognoscite ergo qui eius
quod ego scribo omnes desiderat.
modi sunt. Salutant vobis ecclesie
asie. Salutat vobis in domino mul-
tum aquila et præsca. cum domesti-
ca sua ecclesia: apud quos et hos-
torum. Salutant vobis fratres omnes
Et vero corde in lignis pacis
Salutate iuicem in osculo sancto
Et scient epistolam eius esse subdit. Saluta et
scripta
Salutatio mea manu pauli. Si
fideles saluto sed
quis non amat dominum nostrum
vel condemnatus. Separatus a deo
Ihesus christum sit in anathema ma-
donec veniet dominus vel in aduentu domini.
Hec est salutatio pauli
Maranatha. Gratia domini nostri ihe-
sus et ea caritate vos inuidet. vel
deum diligite quia ego vos vel deum diligo
sui christi vobis. Charitas mea
non secundum seculi
cum omnibus vobis in christo ihesu.

Obsecro autem.
Ordo h littere relati-
vit et pendet vobis illuc
ut et vobis subditu sitis.

Spiritum:
Deum leticia. vestrum
charitate.

Maranatha. Id
est donec veniat dominus
vel in aduentu domini
Maranatha et inter-
pretatur. dominus venit. Et
est positum ex syro et gre-
co magis quod syru est quod
hebreu. Anathema ve-
ro greci interpretat co-
dinar vel separari. Si
mul et greci et syro vi-
tur verbo.

Epistola ad Chorinth. prima finit

Dilogus in secunda incipit